
Página 43426Número 285	 Lunes, 12 de diciembre de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

6400	 Orden de 2 de diciembre de 2022 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital por la que se concede el 
reconocimiento, como distinción, por su dedicación notoria 
y relevante, al Servicio Público, VI Edición, del personal de la 
Administración Regional.

Por Decreto n.º 31/2015, de 13 de marzo, publicado en el BORM n.º 63 de 
17 de marzo, se crea el Reconocimiento, como distinción, al personal al servicio 
de la Administración Regional por su dedicación, notoria y relevante, al servicio 
público y se regula su forma de concesión. Este fue modificado por el Decreto 
1/2017, de 18 de enero (BORM n.º 15 de 20 de enero) y por Decreto 57/2020, 
de 16 de julio (BORM n.º 168, de 22 de julio).

Por Resolución de 14 de Mayo de 2015, de la Dirección General de la Función 
Pública y Calidad de los Servicios Públicos, publicada en el BORM n.º 114, de 20 
de mayo, se crea y regula la composición y funcionamiento de la Comisión sobre 
el Reconocimiento, como distinción, al personal al servicio de la Administración 
Regional.

Instruido el procedimiento correspondiente a la VI edición y, de conformidad 
con el mismo, la Directora General de Función Pública ha elevado propuesta de 
concesión al Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital.

En su virtud y de conformidad con lo establecido en el artículo 9 del Decreto 
31/2015, de 13 de marzo, 

Dispongo:

Primero.- Conceder el Reconocimiento, como distinción, por su dedicación, 
notoria y relevante, al servicio público, a las personas empleadas públicas 
siguientes, pertenecientes a las Consejerías u Organismos que se indican, sin 
distinción ordinal entre ellos:

· D.ª M.ª Dolores Albaladejo Otón, Servicio Murciano de Salud.

· D. Manuel Alcaraz Quiñonero, Servicio Murciano de Salud.

· D.ª Inmaculada Alcázar González, Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, 
Familias, Política Social y Transparencia.

· D.ª Ana M.ª Ballesteros Pérez, Servicio Murciano de Salud.

· D.ª M.ª del Carmen Balsas Ramón, Consejería de Educación.

· D.ª Francisca Bernal Saura, Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, 
Pesca, Medio Ambiente y Emergencias. 

· D.ª Josefa Birlanga Andreu, Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, 
Política Social y Transparencia.

· D.ª Rosa M.ª Blázquez Garrido, Servicio Murciano de Salud.

· D.ª María Canelles Montero, Consejería de Educación.

NPE: A-121222-6400



Página 43427Número 285	 Lunes, 12 de diciembre de 2022

· D. Luis Cavero Sancho, Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, 
Medio Ambiente y Emergencias.

· D. José Luis Cenis Anadón, Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo 
Agrario y Medioambiental.

· D.ª Carmen Clemente Abenza, Servicio Murciano de Salud.

· D.ª Amalia Cruz García, Consejería de Educación.

· D. Matías Devesa Ortega, Servicio Murciano de Salud.

· D. Jesús Enrique Fernández Marín, Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital.

· D. Juan Ferrando Blanquer, Consejería de Educación.

· D.ª Emilia Gaona Martínez, Consejería de Educación.

· D.ª Marina García Albertos, Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, 
Política Social y Transparencia.

· D.ª Josefina García García, Servicio Murciano de Salud.

· D. Gabriel Gómez Martínez, Servicio Murciano de Salud.

· D.ª M.ª Dolores Hernández Cantabella, Consejería de Agua, Agricultura, 
Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias. 

· D.ª M.ª Ángeles Iniesta Alcaraz, Instituto Murciano de Acción Social.

· D. Juan Pedro Legaz Conesa, Servicio Murciano de Salud.

· D.ª Ana Leiva Gutiérrez, Servicio Murciano de Salud.

· D.ª Purificación López Peñalver, Consejería de Educación.

· D.ª M.ª Antonia Martínez García, Consejería de Presidencia, Turismo, 
Cultura y Deportes.

· D. Francisco Martínez Ortiz, Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, 
Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.

· D. Diego Martínez Tortosa, Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, 
Política Social y Transparencia.

· D.ª Ana M.ª Méndez Bernal, Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, 
Pesca, Medio Ambiente y Emergencias. 

· D. Francisco José Morales Cuenca, Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital.

· D.ª María Paz Nicolás Carrilero, Servicio Regional de Empleo y Formación.

· D.ª Carmen Pérez-Crespo Gómez, Servicio Murciano de Salud.

· D. Francisco Pérez Riquelme, Consejería de Salud.

· D.ª Raquel Ponce Fernández, Consejería de Salud.

· D. Antonio Tomás Ríos Cortés, Servicio Murciano de Salud.

· D. Sebastián Ros Escudero, Servicio Murciano de Salud.

· D. Ramón Sabater Drott, Consejería de Salud 

· D.ª Adoración Sánchez Cañizares, Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, 
Familias, Política Social y Transparencia.

· D. Benigno Sánchez Martínez, Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital.

· D. Constantino Sánchez Moreno, Consejería de Agua, Agricultura, 
Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.

NPE: A-121222-6400



Página 43428Número 285	 Lunes, 12 de diciembre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

· D.ª Rosario Sanmartín Alcaraz, Servicio Regional de Empleo y Formación.

· D. Manuel Saura Pérez, Servicio Murciano de Salud.

· D. José Séiquer Carasa, Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, 
Política Social y Transparencia.

· D. Cayetano Vaillo Aguado, Servicio Murciano de Salud.

· D. Francisco Villar García, Consejería de Educación.

Segundo.-Distinguir con una Mención Honorífica, en los términos del 
artículo 12 del Decreto 31/2015, de 13 de marzo, según redacción dada por 
el Decreto n.º 57/2020, de 16 de julio, a las siguientes personas empleadas 
públicas:

· D. José Miguel Aroca Boluda.

· D.ª Josefa García Serrano.

· D. José López Férez.

· D. Antonio Ripoll Spiteri.

· D. Felipe Romero Morales, a título póstumo.

Tercero.- Notificar la presente Orden al personal interesado, publicarla en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia y comunicarla al Registro General de 
Personal para su anotación en los correspondientes expedientes personales.

Murcia, 2 de diciembre de 2022.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-121222-6400


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	10145/2022	Orden de 2 de diciembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital por la que se concede el reconocimiento, como distinción, por su dedicación notoria y relevante, al Servicio Público, VI Edición, del personal de la
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	10262/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (1554/2022) de 5 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 7 plazas de la Escala de Técnicos Auxiliares de Informática de la Universidad de Murcia.
	10263/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1555/2022) de 5 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 14 plazas de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Auxiliar de Servicios de la Universidad de M
	10265/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1556/2022) de 5 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 1 plaza de la Escala Superior Facultativa: Especialidad Estadística de la Universidad de Murcia.
	10266/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1557/2022) de 5 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 14 plazas de la Escala Administrativa de la Universidad de Murcia.
	10258/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1558/2022) de 5 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 1 plaza de la escala superior facultativa: especialidad Educación Física de la Universidad de Murc
	10259/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1559/2022), de 5 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 4 plazas de la escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Investigación y Transferencia de la
	10260/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1560/2022) de 5 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 4 plazas de la Escala de Gestión de Sistemas de Informática de la Universidad de Murcia.
	10261/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1561/2022) de 5 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 2 plazas de la Escala de Técnicos Auxiliares: Especialidad Publicaciones de la Universidad de Murc
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9084/2022	Resolución RV-159/22, de 2 de noviembre de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Organización de
	9085/2022	Resolución RV-160/22, de 2 de noviembre de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Máquinas y Moto
	9086/2022	Resolución Rv-161/22, de 2 de noviembre de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del Área de Conocimiento de Construcciones 
	9087/2022	Resolución Rv-162/22, de 2 de noviembre de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del Área de Conocimiento de Organización de
	Consejería de Educación
	10124/2022	Orden de 30 de noviembre de 2022 de la Consejería de Educación, por la que se convoca procedimiento para la renovación del nombramiento de directores y concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores de centros docentes públi
	10251/2022	Corrección de errores de la Orden de 21 de noviembre de 2022, por la que se establecen las bases y la convocatoria de los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización para el ingreso mediante concurso de méritos a los Cuerpos de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	10368/2022	Convocatoria de subvenciones para el desarrollo de actuaciones de la inversión “Nuevos proyectos territoriales para asegurar la accesibilidad universal a la vivienda a las personas mayores, con discapacidad y/o en situación de dependencia” en e
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	10172/2022	Resolución de la secretaria General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias por la que se emite el informe de Impacto Ambiental sobre el proyecto de centro de almacenamiento temporal y transferencia de residuos (pel
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	10304/2022	Anuncio de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Decreto por el que se crea el Comité de Seguimiento Regional d
	8980/2022	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Fuente Álamo”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, con d
	IV. Administración Local
	Aledo
	9934/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza  de protección y convivencia.
	Caravaca de la Cruz
	9858/2022	Convocatoria pública para el desempeño, mediante comisión de servicios, de tres puestos de trabajo denominados Agente de Policía del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Lorca
	10163/2022	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 2 Monitoras/es para impartir formación en bordados en seda y oro, a participantes en el proyecto “PROEMPLEO 22-23”, en el marco del Plan de Recuperación, Trans
	Los Alcázares
	9663/2022	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de octubre de 2022.
	Molina de Segura
	10014/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante concurso de méritos, de tres plazas de Inspector/a.
	Murcia
	9950/2022	Aprobación inicial de la ordenanza general de subvenciones y premios del Ayuntamiento de Murcia.
	9951/2022	Aprobación inicial del proyecto de obtención de suelo de parte del sistema general no adscrito “G-Río-Autovía”, afectado por el proyecto de obra de paso sobre la Rambla del Garruchal, en Torreagüera, mediante el sistema de expropiación por tasac
	Ricote
	9976/2022	Edicto de aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al quinto bimestre de 2022.
	San Pedro del Pinatar
	9937/2022	Modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-12-09T16:43:42+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



